

قدرشناسی نظام و ملت، از فقاقت و مجاهدت

امراسم تشییع و تدفین پیکر مرحوم فقیه مجاهد، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با حضور میلیونی مردم از ساعت 8 و نیم صبح دیروز آغاز شد و با خاکسپاری رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در جوار امام راحل(ره) پایان یافت.

اعتدال: مراسم تشییع و تدفین پیکر مرحوم فقیه مجاهد، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با حضور میلیونی مردم از ساعت 8 و نیم صبح دیروز آغاز شد و با خاکسپاری رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در جوار امام راحل(ره) پایان یافت.

آئین وداع با پیکر مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور جمع کثیری از مردم، فعالان سیاسی و مسئولان کشوری و لشکری از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد. در لحظات اول آغاز این مراسم پیام امام خامنه‌ای به مناسبت درگذشت یار‌دیرین و رفیق 59 ساله، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دانشگاه تهران قرائت شد.

* بیت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، حجت‌الاسلام حسن روحانی، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی و علی لاریجانی، ابراهیم جعفری وزیر خارجه عراق، عمار حکیم رئیس مجلس اعلاى عراق، سردار سلیمانی، سردار محمدعلی جعفری، سردار باقری، سردار رحیم صفوی، امیر سیاری، محمد نهاوندیان، سردار حسین دهقان، سید محمود علوی، سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، محسن رضایی، بیژن زنگنه، آیت‌الله حائری‌شیرازی، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، سورنا ستاری، حسین هاشمی، احمد جنتی، محمد امامی‌کاشانی، محمدرضا تابش، عبدالله جاسبی، میرزاده، حاجی‌بابایی، پرویز فتاح، احمد توکلی، محمدرضا نعمت‌زاده، عباس آخوندی، حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، سیدمحمد دعایی، حجت‌الاسلام علی‌عسگری، حجت‌الاسلام موحدی کرمانی، موسوی لاری، کمال خرازی، طهماسب مظاهری، محمدرضا باهنر، حجت‌الاسلام مجید انصاری، صالحی‌امیری، محمدباقر قالیباف، حسن قشقاوی، سیدمحمد حسینی، محمدرضا میرتاج‌الدینی، جعفری‌دولت‌آبادی، علالدین بروجردی، الیاس حضرتی، حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای و جمع زیادی از نمایندگان مجلس مسئولان لشگری و کشوری از ساعات اولیه مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دانشگاه تهران حاضر شدند.

* مهدی و یاسر هاشمی در حاشیه مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در میان جمعیت حضور یافتند و مردم نیز به ابراز همدردی با آنها پرداختند.

* محمد هاشمی برادر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که از میان جمعیت مردم خود را به محل برگزاری مراسم تشییع آیت‌الله هاشمی رساند، از ابراز ارادت مردم به برادر فقیدش و همدردی‌های مردمی تشکر کرد.

* برخی از شعارهای

در تشییع پیکر آیت‌الله

از جمله شعارهایی که در این مراسم تشییع کنندگان رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام سر دادند، به این شرح است.

«لا اله الا الله، از لشکر حزب‌الله، الله اکبر، لا اله الا الله»

«عزا عزاست امروز روز عزاست امروز، خامنه‌ای رهبر صاحب عزاست امروز»،

«هاشمی راهت ادامه دارد» ،»

«روحانی، خاتمی، تسلیت تسلیت» ،»

«عزا عزاست امروز روز عزاست امروز، جمهوری اسلامی صاحب عزاست امروز»،

«عزا عزاست امروز روز عزاست امروز، هاشمی مجاهد پیش خداست امروز»

«هاشمی دعای رهبر ما بدرقه راه تو»

«عزا عزاست امروز، هاشمی عزیز ما پیش خداست امروز»

«عزاست امروز هاشمی مبارز پیش خداست امروز»
«بهشتی، مهمان برایت آمده، هاشمی خدانگهدار تو»
«حسین حسین شعار ماست هاشمی افتخار ماست»

* پیام‌های تسلیت

و پارچه نوشته‌ها

ارگان‌ها و نهادهای مختلف نیز پیام‌های تسلیت خود را در بنرها و پلاکاردهای مختلف نصب و یا به همراه پوسترهائی از رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام توزیع می‌کردند.

* تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همچنین تصاویری از ایشان در کنار امام خمینی(ره) و امام خامنه‌ای در دست داشتند که از جمله روی یکی از آن‌ها نوشته شده بود: «59 سال همدلی و هفکری». همچنین پلاکاردهائی با مضامین: «به خدا می‌سپارم»، «هاشمی روح شاد، روحانی زنده‌باد» و ... در دست داشتند.

تصاویری از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی که بر روی آن نوشته شده بود، «آیت‌الله هاشمی؛ مظهر استقامت و صبر، مرد فردا» نیز در دست تشییع کنندگان دیده می‌شد.

* اقامه نماز میت

توسط امام خامنه‌ای

راس ساعت 10 صبح دیروز امام خامنه‌ای جهت اقامه نماز بر پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی وارد دانشگاه تهران شدند و نماز را بر پیکر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام اقامه کردند.

مراسم تشییع پیکر مرحوم هاشمی رفسنجانی بعد از اقامه نماز توسط حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، از دانشگاه تهران آغاز و خودروی حامل پیکر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در میان سیل دوستدارانش تا میدان راه آهن و سپس حرم امام راحل حرکت کرد.

تشییع کنندگان پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را با ذکر لا اله الا الله، از لشکر حزب‌الله، الله اکبر، لا اله الا الله بدرقه کردند.

* همزمان با حرکت خودروی حامل پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در میان خیل دوستداران آن فقید انقلابی جمعیت زیادی از مردم جهت وداع با پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و شرکت در مراسم خاکسپاری آن یار دیرین امام و رهبری در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافته و با سردار دادن شعارهائی نظیر «عزاست امروز، روز عزاست امروز خامنه ای رهبر صاحب عزاست امروز» به عزاداری پرداختند.

* پیشاپیش خودروی حامل پیکر «آیت‌الله» بر روی پلاکاردی قسمتی از بیانات حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر این که «مردان تاریخ تا آخر زنده هستند. بدخواهان باید بدانند هاشمی زنده است، چون نهضت زنده است». همچنین قسمتی از پیام تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای نیز در پشت این پلاکار آورده شده بود.

* پیکر آیت‌الله،

با صدای الله اکبر اذان،

وارد حرم امام خمینی(ره) شد

مقارن ظهر دیروز و اندکی بعد از اذان ظهر پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بر روی دست دوستداران آن مجاهد فقید وارد صحن حرم مطهر امام(ره) شد و بر روی دستان خیل دوستدارانش وارد ضریح امام راحل گردید و بعد از انجام آداب دینی خاکسپاری، در جوار مقتدای خود آرام گرفت.